Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0013/2022       Em São Pedro da Aldeia, 25 de março de 2022

CONCEDE O TITULO DE CIDADÃ ALDEENSE A

ILUSTRÍSSIMA SENHORA FERNANDA ANDRÉA

CARNEIRO DA ROCHA SUZARTE.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica concedido o "TÍTULO DE CIDADÃ ALDEENSE" a

ILUSTRÍSSIMA SENHORA FERNANDA ANDRÉA CARNEIRO DA ROCHA

SUZARTE  – DIRETORA DO CENTRO MUNICIPAL DE REABILITAÇÃO E

VICE PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA

COM DEFICIÊNCIA, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Fernanda Andréa Carneiro da Rocha Suzarte, nascida na Capital do Rio de

Janeiro,  desde o primeiro ano de vida reside na cidade de São Pedro da Aldeia onde

toda a sua família foi muito bem acolhida . Formou -se em Fisioterapia na Universidade

Estácio de Sá do Rio Comprido, Serviu a Marinha do Brasil, na Policlínica Naval de

SPA , casada e mãe de 2 filhos, Raphaela e o Yuri. Atualmente Diretora do Centro

Municipal de Reabilitação, engajada no Projeto do Polo de Saúde e Qualidade de Vida,

voltado para as Pessoas com Deficiência e Autistas, e VICE PRESIDENTE do

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência, representando a secretária

Municipal de Saúde.

Sala das Sessões, em 25 de março de 2022.

MISLENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1